„Nota — Jachna uxor A. omnimodam partem, hereditatis sue maternam ibidem in R. cum omni iure, dominio et pertinenciis... in X grossorum et duabus quartensium marcis Petrassio... obligauit tenendum in forma promittens pro dampno et impedimento. Item dicta Jachna dictam partem hereditatis apud eundem Petrassium pro duobus marcis ad annuam possessionem conuenit, excepto uno prato, mere ad beneplacitum ipsius Petrassy utifruendum“<sup>2)</sup>).

Jeżeli często w zapiskach obaj małżonkowie razem zabezpieczają swe zobowiązania na pewnej dziedzinie, to tłumaczy się to już wzmiankowanemi zasadami prawa małżeńskiego majątkowego, nie mającemi nic wspólnego z ograniczeniem zdolności prawnej kobiety zamężnej.

Mogąc zaciągać zobowiązania, mogły mężatki zawierać ugodę.

„Concordia inter uxorem Dziuissy de M. et Gretham de M., quia ipse (uxor) Dziuissius L-ta marcas grossorum dare debet Grethe... et ipsa Gretha dare debet sibi littera acquisitionis... et omnes cause inter Dziuissium, uxorem eius (et Gre) tham sunt extincte, si uero uxor Dziuissy ante terminum solutionis pecuniarum mor (eretur, tunc ipsi Grethe) possessionem medie ville (concedere debet) Dziuissius...“<sup>3)</sup>).

Greta miała najwidoczniej spór z małżonkami i spór ten zakończyła małżonka sama, zawierając z Gretą ugodę.

Możność zaciągania zobowiązań domniemywa dostateczną zdolność do kwitowania z odbioru należności.

„Nota — Elizabeth uxor M. ueniens confessa est, quod sibi J. et C. uxor eius legitima L-ta marcas in paratis pecuniis et X marcas in obligatione dotalicij sui, alias sibi per J. maritum suum primum de C. assignati, in totum iam persoluit, quitauitque eosdem M. et C. de eisdem“<sup>4)</sup>).

„Nota — Anna filia S. uxor N. de B. ueniens confessa est, quod ipsam de omni parte hereditatis paterna et materna S. fra-

<sup>1)</sup> Ulanowski, rok 1381, N. 771.

<sup>2)</sup> Ulanowski, rok 1399, N. 8025.

<sup>3)</sup> Ulanowski, rok 1396, N. 5776.

<sup>4)</sup> Ulanowski, rok 1399, N. 7153.

ter eius germanus sufficienter exdotauit, recessitque eadem Anna ab omni parte hereditatis materna et paterna eidem S. in totum, ita tamen, si ipse S. prole non habita decesserit, tunc paterna et materna bona ad ipsam Annam deuoluentur, similiter et Margarete matri sue eadem Anna confessa est...<sup>1)</sup>

Pokwitowania z odbioru należności żywo przypominają znane już nam zrzeczenia, a pod względem faktycznym są do nich nieraz bardzo zbliżone. Kobiety zamężne stają samodzielnie do aktów zrzeczeń wszelkich kategorii.